
Информация 

об обеспеченности обучающихся МБОУ СОШ №39, Песчанокопский район, Ростовская области 

учебной литературой 
  

класс Кол-во 

обучающихся 

Учебный предмет 

 

 

Учебник, год издания  Кол-во 

экземпляров в 

школьной 

библиотеке  

Кол-во 

экземпляров, 

выданных 

обучающимся 

(шт./%) 

примечания 

 

1 7 Русский язык 

 

 

 

Литературное чтение 

 

 

Окружащий мир 

 

 

Букварь  

 

 

Математика 

 

 

Физкультура 

 

ИЗО 

 

Русский язык. С.В. Иванов, А.О. 

Евдокимова, М.И. Кузнецова. 

2015 год  

Литературное чтение. Л.А. 

Ефросинина.  2015 год 

Окружащий мир . Н.Ф.Виноградова. 

2015 год 

Букварь Л.Е. Журова, А.О. 

Евдокимова,  2015 год 

Математика В.Н. Рудницкая, Т.В. 

Юдачева,  2015 год 

Физическая культура, В.И. Лях. 

2015г 

  

Изобразительное искусство, Л.Г. 

Савенкова, Е.Н. Ермолинская,2015 

год 

    

  9  

 

 9 

 

9 

 

9 

 

9 

9 

 

9 

 

7/100% 

    

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

7/100% 

 

7/100% 

 

 



Музыка  

 

Технология 

Музыка В.О. Усачева, Л.В. Школяр,  

2015 год 

Технология Е.А. Лутцева,  2015 год 

 

9 

 

9 

7/100% 

 

7/100% 

2 7 Русский язык 

 

 

 

Литературное чтение 

 

 

Окружащий мир 

 

 

Математика 

 

Физкультура 

 

 

Английский язык  

 

ИЗО 

 

Музыка 

 

Русский язык С.В. Иванов, А.О. 

Евдокимова, М.И. Кузнецова. 2014 

год 

Литературное чтение Л.А. 

Ефросинина, 2014год 

Окружащий мир Н.Ф. Виноградова, 

2014г 

 Математика -В.Н. Рудницкая, Т.В. 

Юдачева,  2014г 

Физическая культура В.И. Лях. 

2014г  

 

Английский язык М.З.Биболетова, 

Е.Е.Бабушис. 2014г  

 

Изобразительное искусство. Л.Г. 

Савенкова, Е.Н. Ермолинская, 2014г 

Музыка В.О. Усачева, Л.В. Школяр, 

2014г 

9 

 

9 

 

9 

 

9 

9 

 

 

9 

 

 

9 

9 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

7/100% 

 

 

7/100% 

 

 

7/100% 

7/100% 

 

 



Технология Технология. Е.А. Лутцева, 2014г 

 

9 7/100% 

3 4 Русский язык 

 

 

 

 

Литературное чтение 

 

 

 

Окружащий мир 

 

 

Математика 

 

 

Физкультура 

 

Английский язык 

 

ИЗО 

 

Музыка 

 

 

Русский язык С.В. Иванов, А.О. 

Евдокимова, М.И. Кузнецова. 2013 

год 

 

Литературное чтение Л.А. 

Ефросинина, 2013г. 

 

Окружащий мир Н.Ф. Виноградова, 

2013г 

Математика В.Н. Рудницкая, Т.В. 

Юдачева, 2013 г. 

 Физическая культура В.И. Лях. 

2013г 

 

Английский язык М.З.Биболетова, 

Е.Е.Бабушис. 2013г  

Изобразительное искусство, Л.Г. 

Савенкова, Е.Н. Ермолинская, 

2013г. 

Музыка В.О. Усачева, Л.В. Школяр, 

2013г. 

 

9 

 

 

9 

 

9 

 

9 

 

9 

 

 

9 

 

 

9 

 

 

9 

 

4/100% 

 

 

4/100% 

 

4/100% 

 

4/100% 

 

4/100% 

 

4/100% 

 

4/100% 

 

4/100% 

 

 



Технология 

 

Технология Е.А. Лутцева, 2013г. 

 

9 4/100% 

4 9 Русский язык 

 

 

 

Литературное чтение 

 

 

Окружащий мир 

 

 

Математика 

 

 

Физкультура 

 

 

Английский язык 

 

Технология 

 

Музыка 

 

 

Русский язык С.В. Иванов, А.О. 

Евдокимова, М.И. Кузнецова.2012 г. 

 

Литературное чтение Л.А. 

Ефросинина, 2012 г  

Окружащий мир Н.Ф. Виноградова,  

2012г. 

Математика В.Н. Рудницкая, Т.В. 

Юдачева, 2012 г. 

 

Физическая культура В.И. Лях. 

2012г 

Английский язык М.З.Биболетова, 

Е.Е.Бабушис. 2012г  

 

 Технология. Е.А. Лутцева, 2012г. 

 

Музыка В.О. Усачева, Л.В. Школяр, 

2012г. 

 

9 

 

9 

 

9 

 

9 

 

9 

 

9 

 

 

 

9 

 

 

9 

 

 

 

 

9/100% 

 

9/100% 

 

9/100% 

 

9/100% 

 

9/100% 

 

9/100% 

 

9/100% 

 

9/100% 

 

 

 



 

ОРКСЭ (ОПК) 

 

ИЗО 

 

 

Основы православной культуры, 

А.В. Кураев 2014г. 

Изобразительное искусство, Л.Г. 

Савенкова, Е.Н. Ермолинская, 

2012г. 

 

 

 

9 

 

 

9 

 

9/100% 

 

9/100% 

5 9 Русский язык 

 

 

 

Литература 

 

 

Математика 

 

 

 

Биология 

 

 

География 

 

 

Русский язык. А.Д. Шмелѐв, Э.А. 

Флоровская, Ф.Е. Габович, Л.О. 

Савчук, Е.Я. Шмелѐв, 2014г 

 

 

Литература Б.А. Ланин, Л.Ю. 

Устинова, В.М.Шамчикова, 2014г. 

Математика Виленкин Н.Я. Жохов 

В.И. Чесноков А.С, 2014г 

 

Биология Пасечник В.В., 2014г 

 

 

География, О.А. Климановой, В.В. 

Климанова, Э.В. Ким,2014г 

 

9 

 

 

 

9 

 

9 

 

9 

 

 

9 

 

 

9/100% 

 

 

 

9/100% 

 

9/100% 

 

9/100% 

 

 

9/100% 

 

 

 



 

История Древнего Мира 

 

 

Обществознание 

 

 

 

Физкультура 

 

 

Английский язык 

 

 

ИЗО 

 

 

 

 

Музыка 

 

 

История Древнего  Мира Вигасин 

А.А. Годер Г.И. Свенцицкая И.С. 

2014г 

 

Обществознание Л.Н. Боголюбов, 

Н.Ф. Виноградова, Н.И. Городецкая 

2014г 

 

Физическая культура Матвеев 

А.П..2014 

 

Английский язык , Биболетова М.З, 

Добрынина Н.В., Трубанева Н.Н. 

2014г 

 

Горяева Н.А. Островская О.В. (Под 

ред. Неменского Б.М). 

Изобразительное искусство 5 класс, 

2013г 

 

 

Т.И. Науменко, В.В. Алеев. Музыка 

5 класс, 2013г 

 

9 

 

 

9 

 

 

9 

 

 

9 

 

 

9 

 

 

 

 

9 

 

9/100% 

 

 

9/100% 

 

 

9/100% 

 

 

9/100% 

 

 

9/100% 

 

 

 

 

9/100% 



Технология 

 

 

 

Информатика 

 

ОБЖ 

Синица Н.В.,Самородский П.С., 

Симоненко В.Д. Технология. 5 класс 

2014г 

 

 

 

Босова Л.Л. Информатика, 2014 

Основы безопасности 

жизнедеятельности, М.П. Фролов, 

В.П. Шолох, М.В. Юрьева. 2014г 

9 

 

 

 

9 

 

9 

9/100% 

 

 

 

9/100% 

 

9/100% 

 

 

6 7 Русский язык 

 

Литература 

 

Математика 

 Биология 

 

 

 

История Средних веков 

Русский язык   Львов С.И Львова 

С.И. Львов В.В. 2012г 

 

Литература В.Я. Коровина 2012г 

 

Математика Виленкин Н.Я., 2013г 

 

Биология Пасечник В.В. 2012г 

 

 

История Средних веков Агибалова 

А.А., 2012г 

13 

 

13 

 

13 

 

13 

 

 

13 

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

 

7/100% 

 



История России 

 

Обществознание 

 

 

Физкультура 

 

 

Английский язык 

 

ИЗО 

 

 

Музыка 

 

 

Информатика 

 

 

ОБЖ 

 

История России А.А. ДаниловА.А., 

2011г 

Кравченко А. И., Певцова Е. А. 

Обществознание, 2013г 

 

Физическая культура В.И. Лях, А.А. 

Зданевич, 2011 

 

Английский язык Биболетова М.З, 

Добрынина Н.В., Трубанева Н.Н. 

2012г 

Н.А. Горяева, О.В. Островская. М.: 

Изобразительное искусство,  2011г 

 

Музыка, Т.И. Науменко, В.В. Алеев. 

–М.: Дрофа. 2011г 

 

 

Информатика Н.В. Макаровой. 

2011г  

 

ОБЖ А.Т. Смирнова, Б.О. 

Хренникова 2012г 

13 

 

13 

 

13 

 

 

13 

 

13 

 

13 

 

 

 

13 

 

 

13 

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

 

 

7/100% 

 

 

7/100% 



Технология Синица Н.В.,Самородский П.С., 

Симоненко В.Д. Технология. 

Технология ведения дома, 2011г 

 

13 

 

 

 

7/100% 

 

 

7 11 Русский язык 

 

Литература 

 

 

 

Алгебра 

Геометрия 

 

Биология 

 

 

География 

 

История России 

Всеобщая история 

Русский язык Львов С.И, 2013г 

 

Литература В.Я. Коровина,2014 г 

 

 

Алгебра Макарычев Ю.Н., 2011 

Геометрия Атанасян А.Г., 2011 

 

 

Биология Латюшин В. В., Шапкин 

В. А. 2012г 

 

География , О.А. Климанова, В.В. 

Климанов, Э.В. Ким. 2012 

История России А.А.Данилов,2012  

Всеобщая история Юдовская, 2011 

13 

 

13 

 

 

13 

11 

 

13 

 

 

13 

 

13 

 

11/100% 

 

11/100% 

 

 

11/100% 

11/100% 

 

11/100% 

 

 

11/100% 

 

11/100% 

 

 



 

Физика  

 

 

Обществознание 

 

Физкультура 

 

 

 

Английский язык 

 

 

ИЗО 

 

 

Музыка 

 

 

Информатика 

 

Физика Л.Э. Генденштейн, Л.А. 

Кирик. 2011г  

 

Кравченко А. И. Обществознание, 

2011 

 

Физическая культура Лях, В. И. 

2011г 

 

 

Английский язык  Биболетова М.З, 

Добрынина Н.В., Трубанева Н.Н. 

2012г 

 

 ИЗО Н.А. Горяева, О.В. 

Островская. 2011г 

 

Науменко Т.И. Алеев В.В. Музыка, 

2012г 

 

Информатика редакцией Н.В. 

Макаровой. 2011г 

 

13 

 

 

13 

 

13 

 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

13 

 

11/100% 

 

 

11/100% 

 

11/100% 

 

 

 

11/100% 

 

 

11/100% 

 

 

11/100% 

 

11/100% 



 

ОБЖ  

 

 

Технология 

 

ОБЖ Вангородский С. Н., Кузнецов 

М. И., Латчук В. Н 2013г 

 

Самородский П.С., Симоненко В.Д., 

Тищенко А.Т. (Под ред. Симоненко 

В.Д.)Технология, 2012г 

 

13 

 

 

13 

 

 

11/100% 

 

 

11/100% 

 

 

 

 

8 7 Русский язык 

 

Литература 

 

Алгебра 

 

 

Геометрия 

 

Биология 

 

Русский язык Львов С.И , 2012г 

 

Литература В.Я. Коровина,2014 г 

  

Алгебра Макарычев Ю.Н. 2011 

 

 

Геометрия Атанасян А.Г., 2011 

 

Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. 

Биология 2012 

 

13 

 

13 

 

13 

 

7 

 

13 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

 



 

 

География  

 

 

История России 

 

Всеобщая история 

 

 

 

 

Физика  

 

 

 

 

 

Обществознание 

 

 

 

 

 

Физкультура 

 

 

Английский язык 

 

 

 

География России 8 класс, А.И. 

Алексеева.  2011г 

 

История России А.А.Данилов, 2012г  

 

Всеобщая история Юдовская А.Я.,, 

2011г 

 

Физика Л.Э. Генденштейн, Л.А. 

Кирик. 2011г 

 

Обществознание 

Кравченко А.И., 2012г 

 

Лях В. И., Маслов М. В. Физическая 

культура, 2011г 

 

Английский язык : Биболетова М.З, 

Добрынина Н.В., Трубанева Н.Н. 

2012г 

 

 

13 

 

13 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

 

7/100% 

 

 

7/100% 

 

 

7/100% 

 

 

7/100% 



 

Химия 

 

Технология  

 

 

Исскуство 

 

 

Информатика 

 

 

ОБЖ 

 

Габриелян О.С. Химия 8 класс.2012г 

 

Синица, П.С. Самородский, В.Д. 

Симоненко. Технология, 2012г 

 

Науменко Т.И. Алеев В.В. 

Искусство, 2012г 

 

Информатика Н.В. Макаровой. 

2011г 

 

ОБЖ Вангородский С. Н., Кузнецов 

М. И., Латчук В. Н 2013г 

 

 

13 

 

13 

 

 

13 

 

13 

 

 

13 

 

 

 

 

 

7/100% 

 

7/100%  

 

 

7/100% 

 

7/100% 

 

 

7/100% 

 

 

 

 

9 5 Русский язык 

 

 

Литература  

 

 

 

Русский язык М.М Разумовской, 

П.А. Леканта. 2012г 

Литература Т.Ф. Курдюмовой.2011г 

 

13 

 

13 

5/100% 

 

5/100% 

 



Алгебра 

 

 

 

 

Геометрия 

 

 

Биология 

 

 

 

 

 

 

 

География 

 

 

 

 

 

История России 

 

 

Всеобщая история 

 

 

 

Физика  

 

 

Химия 

 

 

Обществознание 

 

Алгебра Макарычев Ю.Н.  2011г 

 

 

Геометрия Атанасян Л.С.. 2011г 

 

 

Каменский А. А., Криксунов Е.  

А.Пасечник В. В. Биология 2012г 

 

 

География России. Хозяйство и 

географические районы. 9 класс. 

А.И. Алексеева. 2012г 

 

История России А.А.Данилов,2011г 

Всеобщая история Юдовская А.Я., 

2011г 

 

Физика Л.Э. Генденштейн, Л.А. 

Кирик. 2012г 

Габриелян О.С. Химия, 2014 

Кравченко А. И., Певцова Е. А., 

Обществознание, 2011  

13 

 

5 

 

 

13 

 

 

 

13 

 

 

13 

13 

 

 

13 

13 

13 

5/100% 

 

5/100% 

 

 

5/100% 

 

 

 

5/100% 

 

 

5/100% 

5/100% 

 

 

5/100% 

5/100% 

5/100% 



 

 

 

 

Физкультура 

 

 

 

Английский язык 

 

 

 

 

Исскуство 

 

 

 

Информатика 

 

 

 

 

 

ОБЖ 

 

 

Лях В. И., Маслов  М. В. Физическая 

культура, 2011 

Английский язык Биболетова М.З, 

Добрынина Н.В., Трубанева 

Н.Н.2012г 

 

Науменко Т.И. Алеев В.В. 

Искусство,2012г 

 

Информатика Н.В. Макаровой. 

2011г 

 

ОБЖ Вангородский С. Н., Кузнецов 

М. И., Латчук В. Н. 2013г 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

13 

 

 

13 

 

13 

 

 

13 

 

 

 

 

 

5/100% 

 

5/100% 

 

 

5/100% 

 

5/100% 

 

 

5/100% 

 

 

  

 



 

11 

 

3 

 

 

Русский язык 

 

 

 

 

Литература 

 

 

 

 

Алгебра 

 

 

Геометрия 

 

 

 

Биология 

 

 

 

 

 

География 

 

 

 

 

История России 

 

 

Всеобщая история 

 

 

 

 

Русский язык Власенков А. И., 

Рыбченкова Л. М., 2011 

 

Т.Ф. Курдюмова, Литератураю, 

2011г  

 

Мордкович А.Г. Алгебра и начала 

математического анализа. 2011г  

Геометрия Атанасян Л.С.,2011г 

 

Каменский А. А., Криксунов Е. А., 

Пасечник В.В. Биология,2012 

 

 

Максаковский В.П. География , 

2012г 

 

История России Левандовский А. А., 

Щитов Ю. А., Мироненко С. 

В.,2011г 

Всеобщая история Алексашкина 

Л.Н., 2011г 

 

10 

 

10 

 

 

10 

 

10 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

10 

 

3/100% 

 

3/100% 

 

 

3/100% 

 

3/100% 

 

3/100% 

 

 

3/100%  

 

 

3/100% 

 

3/100% 

 



 

 

Физика 

 

 

 

 

 

Обществознание 

 

 

 

Химия 

 

 

Технология  

 

 

Физкультура 

 

 

 

 

Английский язык  

 

 

 

 

Информатика 

 

 

ОБЖ  

 

 

Физика Л.Э. Генденштейн, Л.А. 

Кирик 2012г 

 

Обществознание Кравченко А. И., 

Певцова Е. А. 2011г 

 

Габриелян О.С. Химия.2014г 

 

Симоненко В.Д. Технология, 2012 

Лях В.И. Зданевич А.А. Физическая 

культура, 2012г 

 

Английский язык: Биболетова М.З, 

Добрынина Н.В., Трубанева Н.Н. 

2011г  

 

Информатика Н.В. Макаровой. 

2011г 

ОБЖ А.Т. Смирнова, Б.А. 

Хренников 2011г 

 

 

10 

 

 

10  

 

10 

 

10 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

3/100% 

 

 

3/100% 

 

3/100% 

 

3/100% 

3/100% 

 

 

3/100% 

 

 

3/100% 

 

 

3/100% 



 

 

МХК 

 

Данилова Г.И. Мировая 

художественная культура 2012 

 

 

 

10 

 

3/100% 

 

 

Итого 

по ОУ   

69 132 132 1423 902/100%  

 

                                                           Директор МБОУ СОШ №39                          Н.В. Пискушова   


